
17. Afrapportering - statistik for magtanvendelser august 2008 (2008-7398)
Orientering af Socialudvalget om statistik for indberettede magtanvendelser i august 2008 samt 
forslag om fremtidig afrapportering af indberettede magtanvendelser.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

at Socialudvalget tager statistik for magtanvendelser august 2008 til efterretning, 1.
jf. bilag 1 
at Socialudvalget godkender forslag til fremtidig afrapportering af indberettede 2.
magtanvendelser, jf. bilag 2

Problemstilling

De tilbud og institutioner, som Socialforvaltningen fører tilsyn med, skal løbende registrere og 
indberette magtanvendelser, som har fundet sted. Socialudvalget har besluttet på mødet den 6. 
februar 2008, at Socialforvaltningen fremover skal forelægges en månedlig statistik over indberettede 
magtanvendelser. Statistik for magtanvendelser august 2008 fremgår af bilag 1. 

På mødet den 8. oktober 2008 pålagde Socialudvalget Socialforvaltningen at fremsætte forslag om, 
hvordan den fremtidige afrapportering af statistik for magtanvendelser kan ske. Forslaget er 
beskrevet i bilag 2.

Løsning
Statistik for magtanvendelser august 2008
Der er indberettet i alt 160 magtanvendelser for august måned 2008.

Antallet af indberettede magtanvendelser for august 2008 er steget på børne- og ungeområdet 
sammenholdt med juli måned. På psykiatriområdet er antallet af indberettede magtanvendelser i 
august 2008 faldet sammenholdt med de foregående måneder. På handicapområdet er antallet af 
indberettede magtanvendelser i august 2008 steget i forhold til de to foregående måneder.

Det kan konstateres, at der er udsving i antallet af indberettede magtanvendelser for de enkelte 
måneder. Den overordnede tendens er et fald i antallet af indberettede magtanvendelser set hen over 
året 2008. 

For året 2008 er der fortsat relativt set et større antal indberettede magtanvendelser sammenholdt 
med 2007.

Fremtidig afrapportering af indberettede magtanvendelser
Socialforvaltningen foreslår, at den nuværende månedlige statistik for magtanvendelser med virkning 
fra og med september 2008 erstattes af en kvartalsvis statistik. Socialforvaltningen foreslår, at næste 
afrapportering er for året 2008 opgjort for hvert af årets fire kvartaler. Denne afrapportering –



Statistik for magtanvendelser 4. kvartal og året 2008 - fremlægges på første udvalgsmøde i marts 
2009.

Overordnet vil den kvartalsvise statistik indeholde samme oplysninger som de nuværende månedlige 
statistikker. Tallene vil fremover blive illustreret visuelt ved brug af grafer, diagrammer og eventuelt 
farver. Farverne vil i givet fald blive anvendt til at illustrere tendenser og fordelinger, snarere end 
som bedømmelse af antallet af magtanvendelser. Der vil blive lagt vægt på en klar og enkel 
præsentation af statistikken.

Ved fremlæggelsen af den samlede årsopgørelse – statistik for magtanvendelser 4. kvartal og året 
2008 - på udvalgsmødet primo marts 2009, kan Socialudvalget give en tilbagemelding på, om den 
visuelle understøttelse af statistikken er tilfredsstillende.

Videre proces

Såfremt forslag om fremtidig afrapportering for indberettede magtanvendelser godkendes, vil næste 
statistik dække 4. kvartal samt året 2008 og blive fremlagt på udvalgsmøde primo marts 2009.

Bilag
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bilag
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Socialudvalgets beslutning den 29.10.2008

Indstillingen blev godkendt.
Kontorchef Birgitte Nystrup Lundgreen overværede punktets behandling.




